FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone: (14) 3009-5500
www.funprevbauru.sp.gov.br

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020

1- A  Fundação  de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  Municipais  Efetivos  de  Bauru  -
FUNPREV,  entidade  descentralizada  da  Administração  Pública  Municipal,  com  personalidade
jurídica  de direito  público,  CNPJ nº.  46.139.960/0001-38, através  de sua Comissão Especial  de
Licitação devidamente constituída pela Portaria nº 213/2020, torna público que fará realizar em sua
sede,  situada  à  Rua  Rio  Branco,19-31  –  Vila  América  -  CEP  17014-037  –  Bauru  –  SP,  uma
Licitação  que  levará  a  efeito  na  modalidade  TOMADA DE PREÇOS,  do  tipo  TÉCNICA E
PREÇO, execução indireta pelo regime de empreitada por preço global, em conformidade com a
Lei  nº.  8.666/93  e  suas  ulteriores  alterações,  que  regulamentam  o  art.  37,  inciso  XXI,  da
Constituição Federal de 1988, Lei Complementar nº 123/2006 e com as alterações trazidas pela Lei
Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal nº 8.538/2015, destinado à Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de consultoria e assessoramento em investimentos
para  a  FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV, através de sistema de informação baseado na Internet,
de propriedade do licitante, o enquadramento legal, além de todos os elementos necessários ao
cumprimento das obrigações estipuladas na Resolução CMN nº 3.922/2010, Portaria MPS nº
519/2011 e Resolução BACEN nº 4.392/2014, bem como as orientações da CVM – Comissão de
Valores Mobiliários, de acordo com as especificações e condições descritas no Anexo I – Termo de
Referência e no Anexo II – Minuta do Contrato, ambos integrantes do presente Edital.

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados na sede da FUNPREV, na Rua Rio Branco,
19-31 – Vila América  - Bauru – SP, telefone (14) 3009-5500, em seu horário de atendimento, das
8h00 às 14h00, de segunda a sexta-feira pelo custo de R$ 0,50 (cinquenta centavos) por folha, que
poderá ser reajustado, solicitado através do e-mail katiagoncalves@funprevbauru.sp.gov.br  ou pelo
site: www.funprevbauru.sp.gov.br.

VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS: Os serviços totalizam o valor total  de  R$ 54.937,50
(cinquenta e quatro mil reais, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

As empresas interessadas e com ramo de atividades compatível com o Objeto desta licitação deverão
cadastrar-se junto a FUNPREV, apresentando os documentos necessários ao atendimento de todas
as condições de habilitação exigidas neste Edital, em envelope fechado e/ou lacrado, identificado
como Documentos de Cadastramento, até o terceiro dia anterior ao fixado para o recebimento

http://www.funprevbauru.sp.gov.br/
http://www.funprevbauru.sp.gov.br/
mailto:katiagoncalves@funprevbauru.sp.gov.br

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone: (14) 3009-5500
www.funprevbauru.sp.gov.br

dos envelopes das propostas, ou seja, até as 13h50min, do dia 11 de novembro de 2020 (Art. 22,
§ 2º da Lei 8.666/93) no endereço citado acima.

Os envelopes nº 2 – PROPOSTA TÉCNICA e nº 3 – PROPOSTA DE PREÇO deverão ser
entregues fechados e/ou lacrados, bem como devidamente identificados, até as 09h, do dia 16 de
novembro de 2020, no endereço acima, sendo que a abertura será às 09h no mesmo dia, na Sala
da Escola Previdenciária, na sede da FUNPREV.

Outras informações e esclarecimentos relativos à licitação e condições poderão ser obtidas na
sede da FUNPREV no endereço e horário acima especificados, pelo telefone (14) 3009-5500 ou
ainda através de e-mail katiagoncalves@funprevbauru.sp.gov.br .

Bauru, 15 de outubro de 2020.

Gilson Gimenes Campos
Presidente

http://www.funprevbauru.sp.gov.br/
mailto:katiagoncalves@funprevbauru.sp.gov.br